
Contacto

Teléfono 913961666
Correo Electrónico jmontero@mayasa.es

Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2025 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de cambio de cubierta del edificio de las oficinas centrales de Minas de
Almadén en el Cerco de San Teodoro, en Almadén (Ciudad Real)

El objeto de la presente licitación lo constituye las OBRAS DE CAMBIO DE CUBIERTA DEL EDIFICIO DE LASDescripción 
OFICINAS CENTRALES DE MINAS DE ALMADÉN EN EL CERCO DE SAN TEODORO, EN ALMADÉN (CIUDAD REAL),
DE MAYASA, de conformidad con el proyecto realizado por la Arquitecta Dª LAURA NUÑEZ VILLALÓN, adjunto al Pliego
de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 295.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 357.710 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.628,1 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45000000 - Trabajos de construcción.
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo estimado de ejecución de NUEVE (9) meses, contados desde el
levantamiento del acta de inicio y replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Cerco de San Teodoro s/n
(13400) Almadén España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 167.724,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 248.463,63 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Se acuerda la ADJUDICACIÓN del contrato de LAS OBRAS DE CAMBIO DE CUBIERTA DEL EDIFICIO DE LAS
OFICINAS CENTRALES DE MINAS DE ALMADÉN EN EL CERCO SAN TEODORO, EN ALMADÉN (CIUDAD
REAL).EXP.: 2024_009 a la empresa PROSOLIND, S.L. por un importe de 167.724,51 €, (IVA excluido).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Prosolind S.L.
Identificador empresa B13594874
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Granada
(13400) Almadén España

Contacto

Teléfono 926710316
Correo Electrónico prosolind@prosolind.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.724,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.946,66 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 08/01/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de ocho (8) días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iD7NEg6eFu5PLPTu/6TWDXRWBbGo9mrYk7J6U%2BSDqg/nUgygE5Kt/7ENQv33NkYCe0kSeDHT1shWUGhU3pId0VA978Ta4zj00Wlf1Hk9tCcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma Electrónica

Dirección Postal

Cerco de S.Teodoro, S/N
(13400) Almadén - C.Real España

Apertura de Archivo Electrónico 3.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Cerco de San Teodoro s/n
(13400) Almadén (Ciudad Real) España

Presentación de recursos

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)

Proceso de Licitación

Según PCAP. Además del contenido de dicho PCAP, revestirán carácter contractual a todos los efectos, el contenido del
Pliego de Prescripciones Técnicas incluido en la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/11/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/11/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Puntuación oferta A: 75 x importe oferta de menor cuantía / Importe Oferta AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras y acabado de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Memoria técnica de desarrollo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HsSFVbjzCvVq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000015059544 |  2025-000019654 | Fri, 10 Jan 2025 11:28:07:531 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158039532562504817303137558092823424812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HsSFVbjzCvVq1DdmE7eaXg%3D%3D

